НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ СЕДНИЦА ОДРЖАНА НА ГОДИНА 22.12.2023

6. Формирање комисии за одбрана на следниве докторски трудови: 


6.1 Формирање Комисија за одбрана на докторскиот труд под наслов: „Грција по падот на хунтата до Преспанскиот договор (1974-2018) – внатрешно-политичкиот развој и неговото влијание на односите со соседите (Greece from the fall of the junta until the Prespa Agreement (1974-2018) – internal political development and its influence on the relations with its neighbours)“ од кандидатката м-р Ирена Шуменковска, студентка на трет циклус студии – политички науки; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Сашо Георгиевски, проф.д-р Ненад Марковиќ (ментор), проф.д-р Ирена Рајчиновска Пандева, проф.д-р Васко Наумовски и проф.д-р Иванка Василевска.

6.2 Формирање Комисија за одбрана на докторскиот труд под наслов: „Слободарство, држава и промена: Обертонов прозорец за улогата на државата во македонското општество (Libertarianism, state and change: Overton window on the role of the state in the Macedonian society)“ од кандидатот м-р Никола Љ. Илиевски, студент на трет циклус студии – политички науки; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Зоран Илиевски, проф.д-р Ненад Марковиќ (ментор), проф.д-р Иван Дамјановски, проф.д-р Ана Чупеска и проф.д-р Горан Илиќ (Универзитет „Св. Климент Охридски – Битола).

6.3 Формирање Комисија за одбрана на докторскиот труд под наслов:  „Незаконити докази во кривичната постапка (Illegally obtained evidence in criminal procedure)“ од кандидатот м-р Леонид Трпеноски, студент на трет циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев, (ментор), проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова,  проф. д-р Бобан Мисоски и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски.

7. Усвојување на извештаи од комисии за оцена на следниве магистерски трудови според ЕКТС:
· Правни студии – казнено право


7.1 „Феноменолошки карактеристики на хазардните игри во Република Северна Македонија” од кандидатката Сања Гелевска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка) и проф. д-р Бобан Мисоски.

7.2 „Актот помилување во македонското казнено и компаративно право“ од кандидатката Мери Миладиноска, студентка на втор циклус студии – казнено право;  Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Александра Груевска Дракулевски, проф. д-р Бобан Мисоски (ментор) и проф.д-р Александар Спасов.

7.3 „Процесни гаранции за лицата во полиција“ од кандидатката Елеонора Узелац, студентка на втор циклус студии – казнено право;  Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев (ментор), проф. д-р Бобан Мисоски и проф.   д-р Дивна Илиќ Димоски.

7.4 „Извршување на мерките на безбедност“ од кандидатот Симеон Јанев, студент на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Александра Груевска Дракулевски, проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова и и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски (менторка).

7.5 „Превенција и сузбивање на малолетничка деликвенција“ од кандидатката Тамара Митрoвска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Гордан Калајџиев и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски (менторка).
· Правни студии – право на интелектуална сопственост


7.6 „Заштита на правата од интелектуална сопственост во автомобилската индустрија“ од кандидатката Сашка Андонова, студентка на втор циклус студии – право на интелектуална сопственост; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Гоце Наумовски и проф. д-р Христина Рунчева Тасев (менторка).
· Правни студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ


7.7 „Говорот на омраза, дискриминацијата и меѓународното право“ од кандидатот Стефан Коцевски, студент на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Елена Михајлова Стратилати (менторка), проф. д-р Ирена Рајчиновска Пандева и доц.д-р Љупчо Стојковски.
8. Усвојување на Извештајот од Комисијата за оцена на магистерскиот труд под наслов:„Правни и економски аспекти на социјалните претпријатија и на инвестирањето со социјално влијание“ од кандидатката Зорица Велковска, студентка на постдипломски студии по деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Александар Стојков (ментор) и проф. д-р Александар Климовски.


9. Формирање на комисии за оцена на следниве магистерски трудови според ЕКТС:
· Правни студии – право на интелектуална сопственост


9.1 „Новоста, како услов за патентибилност кај патенти на медицинска употреба во праксата на Европски патентен завод“ од кандидатката Емилија Конеска, студентка на втор циклус студии  - право на интелектуална сопственост; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Владо Бучковски (ментор), проф. д-р Гоце Наумовски и проф. д-р Христина Рунчева Тасев. 

· Правни студии – деловно право


9.2 „Акционерско друштво – поим и системи на управување“ од кандидатката Ирена Савевска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф. д-р Александар Климовски и проф. д-р Дарко Спасевски.

9.3 „Неживотно осигурување“ од кандидатот Оливер Штериов, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф. д-р Ванчо Узунов и проф. д-р Биљана Петревска.
· Правни студии – казнено право


9.4 „Меѓународна полициска соработка во борбата против организираниот криминал, со посебен осврт на криумчаење мигранти“ од кандидатката Павлинка Петрова, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески (ментор), проф. д-р Гордан Калајџиев и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова. 

9.5 „Казненото дело Изнуда од чл. 258 од КЗМ како недоволно истражен феномен од криминалистички и казненоправен аспект“ од кандидатот Стојанче Трајанов, студент на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески (ментор),  проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова и проф. д-р Бобан Мисоски. 

9.6 „Опасност од бегство како основ за определување на мерката притвор“ од кандидатката Билјана Најдовска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев, проф. д-р Бобан Мисоски (ментор) и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски.

9.7 „Казнено правна заштита од нелегална трансплантација и трговија со човечки органи и ткива“ од кандидатката Луана Исеини, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески,  проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка).
· Политички студии - меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија

9.8 „Градење на нова европска безбедносна архитектура - историскиот развој на Организацијата за безбедност и соработка во Европа“ од кандидатот Дејан Ристов, студент на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Елена Михајлова Стратилати, проф.д-р Владимир Божиновски и проф.д-р Иванка Василевска (менторка).
· Правни студии – финансово право

9.9 „Правни и економски аспекти на финансиската одржливост на системот на тековно финансирано пензиско осигурување“ од кандидатот Христијан Наумовски, студент на втор циклус студии – финансово право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Александар Стојков (ментор), проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева.

9.10 „Кредитен ризик кај договорот за кредит: Права и обврски на договорните страни и наплатата на нефункционалните кредити“ од кандидатот Славе Стојанов, студент на втор циклус студии – финансово право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова, проф.д-р Јован Зафироски (ментор) и проф. д-р Елена Нешовска Ќосева.

· Односи со јавност


9.11 „ПР стратегии во мрежното општество за корпоративен имиџ: знаење наспроти вештини“ од кандидатката Марија Димковска, студентка на втор циклус студии – односи со јавност; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Александар Климовски, проф. д-р Јасна Бачовска Недиќ (менторка) и проф. д-р Драган Гоцевски.

9.12 „Oдносите со јавноста на социјалните медиуми: компаративни анализи за влијание на јавно мнение“ од кандидатката Дајана Ангелевска, студентка на втор циклус студии – односи со јавност; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Тања Каракамишева Јовановска, проф. д-р Јасна Бачовска Недиќ (менторка) и проф.  д-р Катерина Шапкова Коцевска.

9.13„Интерниот пазар на работна сила во медиумската индустрија: компаративни искуства“ од кандидатката Глорија Трпковска, студентка на втор циклус студии – односи со јавност; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Јасна Бачовска Недиќ, проф. д-р Александар Стојков (ментор) и проф. д-р Владимир Божиновски. 
· Правни студии – административно право и јавна администрација

9.14 „Усната расправа како задолжителна фаза во управен спор и другите судски постапки“ од кандидатката Тања Милева, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Татјана Зороска Kамиловска и проф.д-р Ивана Шумановска Спасовска.


9.15 „Водење на управни постапки пред органите на единиците на локалната самоуправа со посебен осврт на Општина Шуто Оризари“ од кандидатката Албина Џемаиљи, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева, проф.д-р Ивана Шумановска Спасовска (менторка) и проф.д-р Драган Гоцевски.
· Правни студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право


9.16 „Влијанието на разводот на бракот врз развојот на децата“ од кандидатот Никола Јовановски, студент на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Дејан Мицковиќ, проф.д-р Ангел Ристов (ментор) и проф.д-р Елена Игновска.
· Правни студии – меѓународно право и односи и право на ЕУ


9.17 „Надлежност на Меѓународниот центар за решавање на инвестициони спорови (ICSID) со посебен осврт на споровите против Република Северна Македонија“ од кандидатката Стојне Данилова Ивановски, студентка на втор циклус студии – меѓународно право и односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Тони Дескоски (ментор), проф.д-р Вангел Доковски и проф.д-р Илија Руменов.


10. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови според ЕКТС:
· Правни студии – деловно право


10.1 „Ризици во банкарското работење (Risks in banking operations)“ од кандидатката Ева Темелкова, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Димитар Гелев.
· Политички студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија


10.2 „Недржавните вооружени групи во меѓународниот систем и нивната обврска и одговорност според меѓународното право (Non-state armed groups in the international system and their obligations and responsibility under international law)“ од кандидатката Јана Додевска, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; За менторка се предлага проф.д-р Елена Михајлова Стратилати.


10.3 „Руската инвазија врз Украина низ призмата на конструктивизмот и англиската школа (The Russian Invasion Over Ukraine Through The Prism Of Constructivism And The English School)“ од кандидатот Ристо Дамовски, студент на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; За менторка се предлага проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска.


10.4 „Компаративна студија на менаџирањето и регулација на етнички конфликти во земјите од Западен Балкан (A Comparative Study Of The Management And Regulation Of Ethnic Conflicts In The Western Balkans Countries)“ од кандидатката Анисија Мавроска, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; За ментор се предлага проф.д-р Зоран Илиевски.
· Односи со јавност


10.5 „Мeнаџмент комуникации во корпоративниот свет (Management Communications in The Corporate World)“ од кандидатката Арта Мустафа, студентка на втор циклус студии – односи со јавност; За менторка се предлага проф.д-р Јасна Бачовска Недиќ.








Д Е К А Н,








Проф.д-р Сашо Георгиевски

